Non ita cum Camillo Oliuo actum. Hic poſt deceſſum Mantuanini, auctore Vicecomite ^o à Legatis cum aſſenſu Pontificis iuſſus eſt eadem proſequi miniſteria, quibus hero viuente fungebatur, & poſt aduentum Moroni certum illi ſtipendium quadraginta ſcutorum ſingulis menſibus Præſides decreuerunt, ad labores præter-

o Litteræ Vicecomitis ad Borromæum 4. Mart. & ad Prolomeum Galliu 8. Aprilis, & tres Legatorū ad Borrom. 22. Martij, & 5. & 15 Aprilis 1563.

1563.

tos remunerandos; ac præterea hominem Pontifici commenda-
runt, quod superiora illius promerita alijs præmijs compensarentur:
& ab ipso tum Legatis tam Pontifici semper integrè satisfactum, vt
in Operis processu patebit. Adeò mendax deprehenditur Suauis,
dum scribit, Cùm Oliuus missus fuisset ad Pontificem à Mantuano
post primum de mansionem certamen, nec postea eius promissis effe-
cta responderent, auersum ab eo animum perstitisse; adeoque ea de
causa per falsas & commentitias suspiciones, ad id vliscendum di-
uexatum postea fuisse Mantuæ à sacra Inquisitione, postquam eò
redierat defuncti heri corpus delaturus. Quæ fabula maximum
fabularum pretium consequitur, quod est, admirationem parere;
nam ex omni parte stuporis argumentum superit, quo pacto histo-
riarum scriptor audeat seu consultò mentiri tam effrenatè, seu cer-
tè casu calamum committere, cùm certum sit, nec Oliuum, sed
Pendasiuum à Mantuano Romam fuisse missum, vt iam ostendi-
mus, nec demortuo Cardinale Oliuum discessisse à Concilio; nec
in eum vindictà Pontificem usum, sed blandimentis, honoribus,
fiduciâ, mercede. At quidem, vt nihil dissimulem, comperio, semel
dumtaxat Oliuum, antequam ad prosequenda munia retineretur,
notatum fuisse in quibusdam Borromæi litteris ^{p. 9. Martij} ad Simonettam ^{1563.}
nocentis mordacitatis. Et huiusmodi dos vinculum fortasse fuit
illius amicitia inter ipsum ac Suauem, à Suauis commemoratæ: si
tamen credibile est, amicitiam vllam extitisse, quando tantum erro-
rum deprehenditur in vno de casibus maximè conspicuis in altero,
eùm proprietatis amicitia sit non modò casuum, sed arcanorum
communicatio.

9. Vt reuertamur ad ea quæ Patavij egerat Vicecomes, ipsi confirma-
tum ibi fuit id quod audiuerat Tridenti ex Oratore Sabaudia, qui
Oeniponte redierat post exhibitam Cæsari reuerentiam, simulq; ex
Episcopo Aurelianensi, Ferdinandū non suam coronationem cura-
re, sed potius filium nouum Romanorum Regem coronandum desi-
derare: nec deerat qui suspicaretur, velle ipsum fratris exemplum se-
qui, remisso regnis nuntio & secessu, quâ videbatur eius animus mi-
nùs auersus futurus ex minùs prospera fortuna, magisq; propensus
ex ingenio magis quieto. Præterea Lotharingus ita loquebatur de
immutabili Principum voluntate, quâ in grauissimas emendatio-
nes, & intolerabiles Pontifici ferebantur, vt satis patefaceret, sibi nec
eam inesse auctoritatem apud illos quam antea iactitare videbatur,
nec eam Bononiensis translationis voluntatè, quam significarat; mu-
tato fortasse eius animo ob recentes litteras Gallia acceptas, postquâ
Ecc 3 Oeni-